



Burmistrz Szklarskiej Poręby

58-580 Szklarska Poręba, ul. Buczka 2; tel. 075 75 47 700, 075 75 47 708; fax 075 75 47 724
e-mail: sekretariat@szklarskaporeba.pl; www.szklarskaporeba.pl

BM- 83/09

Szklarska Poręba, 02 listopada 2009 r.

Pan

MAREK ŁAPIŃSKI

Marszałek Województwa Dolnośląskiego

Szanowny Panie Marszałku.

Niepokojąco Samorząd Szklarskiej Poręby informacje o decyzjach likwidacji niektórych połączeń międzymiastowych i zawieszaniu połączeń lokalnych obligują mnie do wystąpienia z

APELEM DO PANA MARSZAŁKA

o podjęcie wielowątkowych działań prowadzących do wstrzymania likwidacji połączeń kolejowych objętych Porozumieniem „Deklaracja Sudecka – Pociągami w Sudety”.

Opierając się na ustaleniach Porozumienia, Samorządy Dolnego Śląska i Wielkopolski, wspólnie z Instytutem Rozwoju i Promocji Kolei, realizują w 2009 roku, kosztem kilkudziesięciu tysięcy złotych publicznych środków, przy znacznej mobilizacji społecznej, profesjonalną kampanię promocyjną połączeń kolejowych. Jej celem jest poprawa dostępności atrakcyjnych turystycznie obszarów Dolnego Śląska dla Mieszkańców aglomeracji wielkomiejskich. Efekty takich działań nie przychodzą natychmiast.

Likwidacja, dotowanych z pieniędzy publicznych, codziennych połączeń z Poznania do Szklarskiej Poręby oraz Kudowy Zdroju i z powrotem, stanowi naruszenie warunków zawartego Porozumienia. To musi budzić sprzeciw Wspólnot Samorządowych. Zwłaszcza, że Przedstawiciel Zarządu Województwa Dolnośląskiego w czerwcu br., w Łądku Zdroju deklarował utrzymanie całorocznych połączeń kolejowych „Kamieńczyk”, „Szklarka”, „Szczeliniec”.

Zapewnienia o finansowaniu w dłuższym okresie czasowym, zarówno działań promocyjnych, jak i realizacji połączeń, spowodowały aktywność społeczną i publiczną Wspólnot Lokalnych m. in. w obszarach edukacji (kształcenie na poziomie ponadgimnazjalnym kadr dla obsługi infrastruktury kolejowej), infrastruktury turystycznej i infrastruktury obsługi ruchu turystycznego. Funkcjonujące połączenia kolejowe są istotnym uzupełnieniem, a często alternatywą, dla infrastruktury drogowej wymagającej natychmiastowych, kosztownych i czasochłonnych inwestycji. Podjęte decyzje ingerujące w

połączenia kolejowe burzą ład planistyczny budowany z takim mozołem w Samorządach lokalnych.

W Szklarskiej Porębie stoimy przed wieloma wyzwaniami i palącymi koniecznościami. Przejście drogowe w Jakuszycach jest ważną bramą komunikacyjną na południe Europy. Przejazd przez Miasto kilku tysięcy tirów dziennie dewastuje układ komunikacyjny. Stanowi też zagrożenie dla bezpieczeństwa publicznego. Prowadzimy rozmowy o pilnym rozpoczęciu budowy obwodnicy Szklarskiej Poręby na drodze krajowej nr 3.

W bezpośrednim sąsiedztwie Szklarskiej Poręby i w samej Szklarskiej Porębie rokrocznie odbywają się wielkie międzynarodowe imprezy sportowe i turystyczne, na renomę których Społeczność lokalna pracowała wiele lat. Jesteśmy w przededniu uzyskania decyzji o przyznaniu organizacji kolejnej imprezy o międzynarodowej randze – Pucharu FIS w narciarstwie klasycznym. Skala spodziewanego ruchu turystycznego obliguje nas do prowadzenia odpowiedzialnych działań na rzecz nowych rozwiązań komunikacyjnych. Za kilka miesięcy otwarta zostanie linia kolejowa ze Szklarskiej Poręby do Harrachowa. Komunalizujemy część infrastruktury kolejowej, aby sprawnie i odpowiedzialnie zarządzać komunikacją publiczną w imię wygody Mieszkańców i coraz liczniejszych rzesz Turystów. To są zasadne działania zwiększające przychody Samorządu i gestorów usług turystycznych. Szanowny Panie Marszałku.

Z zaufaniem do Partnerów uczestniczymy w wielu wspólnych publicznych przedsięwzięciach. „Deklaracja Sudecka – Pociągiem w Sudety” jest takim działaniem. Apeluję do Pana o podjęcie szybkich i skutecznych kroków na rzecz rozwiązania ważnego dla rejonu sudeckiego problemu, który jak widać z przytoczonej argumentacji, nie jest jedynie problemem komunikacyjnym.

W naszym wspólnym, jak miemam, działaniu na pewno uzyskamy zadowalający rezultat.

Z wyrazami szacunku.

Do wiadomości:

- Sejmik Województwa Dolnośląskiego
- Sejmik Województwa Wielkopolskiego
- Posłowie i Senatorowie Dolnego Śląska